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dret af de økonomiske vismænd, bankøkonomer 
osv., som ønsker at gå ind i den debat om, hvor- 
vidt vi med de politiske beslutninger, vi træffer, 
holder os på et fornuftigt spor. : 

Vi synes så blot, at man skal sikre, at man ikke 
tager en religiøs tilgang til sådan en økonomisk 
fremskrivning, men også agerer i den virkelig- 
hed, som vi er en del af. Bare et enkelt eksempel 
med,udgangspunkt i spørgsmålet om, hvor 
mange flere der skal i beskæftigelse lige nu og 
her: Hvis man sagde, at det begrundede, at vi 
skulle øge indvandringen markant, og gjorde 
det ud fra nogle fremskrivninger om, at det nok 
var en nødvendighed, samtidig med at den en- 
kelte dansker oplevede en stigende utryghed i 
forhold til at blive ledig, så tror jeg, at de fleste 
ville være enig med mig i, at vi ville ramme 
fuldstændig ved siden af skiven. Derfor er det 
vigtigt, at vi i vores tilgang til sådan en frem- 
skrivning, når vi skal tilrettelægge den konkrete 
politik, tager tingene skridt for skridt. 

Det er jo derfor, at vi har været tilhængere af, 
at vi når de mål, som vi har sat os, ved hele tiden 
at justere og ikke ved de her meget store omsig- 
gribende reformer, der, skaber utryghed for den 
enkelte dansker. Det er ikke for på nogen måde 
at underkende alvoren bag de mål, der er sat op, 
men det er en metode til, hvordan vi bør arbejde 
med det, så vi har nogle fremskrivninger af øko- 
nomien, der er udtryk for en holdbar økonomi 
for Danmark fremover, men hvor vi også får 
dem indført på en måde, så den enkelte dansker 
kan være her og ikke får trukket tæppet væk un- 
der sig i forhold til den planlægning af fremti- 
den, som den enkelte dansker og den enkelte 
danske familie har vedrørende økonomien og 
deres situation. /  홢 , 

Kl. 14:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Helveg Petersen for en kort bemærk- 
ning. 

" 홢 홢 Kl. 14:14 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Ja tak. Mit spørgsmål er vel egentlig ret enkelt. 
Er Dansk Folkeparti grundlæggende enig i rege- 
ringens 2015-plan? Er det en plan, som Dansk 
Folkeparti bakker op bag? 

Dernæst: Ifald, at man bakker op bag den, må 
man vel også anerkende den udfordring, der lig- 
ger i 2015-:planen, nemlig at hvis ikke der refor- 
meres i tide, så står vi med et hul på 14 mia. kr. i 
2015. Er det en grundlæggende vurdering, som 
Dansk Folkeparti deler? 

Kl. 14:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:14 
Ktistian Thulesen Dahl (DF): 
Vi er grundlæggende enige i de mål, der er, sat 
op i forbindelse med 2015-planen. Det er jo to 
helt centrale mål. Det ene er jo, at finanspolitik- 
ken skal være holdbar. Det andet er, at der skal 
være overskud på den strukturelle offentlige sal- 
do hele vejen frem til 2015. Vi synes, at det er 
gode mål at sætte sig. 

Så er der jo en række forudsætninger for, at 
det kan lykkes, som man sætter op, og man si- 
ger, at så arbejder vi os frem imod, at der f.eks. 
på længere sigt er flere i arbejdsstyrken. Det sy- 
nes vi er et rigtig godt mål at sætte sig. Det er jo 
også derfor, at vi for et år siden var med i den 
her Jobplan 1, som Det Radikale Venstre jo også 
var en del af og gav sit bidrag til. Og her i efter- 
året gik vi konstruktivt ind i forhandlingerne 
om justeringer af arbejdsmarkedspolitikken. Vi 
havde også vores grænser. Vi ville eksempelvis 
ikke være med til at halvere dagpengeperioden, 
som andre partier ville. Men vi gik ind i en lang 
række diskussioner for at justere kursen, og vi 
gør det gerne igen. Men vores metode til det ,er 
blot, at de ændringer, vi laver, skal laves, så den 
enkelte dansker kan føle tryghed, og at vi ikke 
kommer og laver fuldstændig om på de vilkår, 
som danskeren lever efter. 

Vi synes ikke, det er troværdigt, hvis man i 
2006 laver grundlæggende om på efterlønnen 
for så 2 år efter at komme og sige, at man vil lave 
om på det hele en gang til. Der er en metodefor- 
skel f.eks. i forhold til Det Radikale Venstre, altså 
en forskel på den måde, man arbejder på i Det 
Radikale Venstre, og den måde, vi arbejder på i 
Dansk Folkeparti. 

Kl. 14:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen for en kort 
bemærkning. : 

: 홢 Kl. 14:16 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg kan bare ikke få svaret til at hænge sammen 
med, at man fra Dansk Folkepartis side så skri- 
ver under på 2015-planen, altså det her med 
skridt for skridt. Hvis vi taler om, at der skal 
skaffes 21.000 mennesker ud i beskæftigelse, 
plus fastholder uændret arbejdstid, så er vi jo 
hurtigt, hvis vi omregner det, oppe på i størrel- 
sesordenen 55.000-60.000 mennesker, som skal 
skaffes ekstra ud på arbejdsmarkedet inden : 


